12.05.2017 № О/05/162

           Заказным письмом с
уведомлением

         Законному представителю

         ПАО «Ленэнерго»

         площадь Конституции, д. 1,

         Санкт-Петербург, 196247

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о возбуждении дела об административном

правонарушении № 68-05-Ш/17

«12» мая 2017 г.                                                                               г. Санкт-
Петербург

Заместитель руководителя Ленинградского УФАС России Коннов Г.Н.,
рассмотрев материалы, поступившие от заявителя – {……} (вх. № 2103
от 20.03.2017, № 2123 от 20.03.2017 и № 3889 от 11.05.2017), а также

материалы дела № 81-05-Ш/16 с информацией о нарушении
требований пункта 16 Правил технологического присоединения
энергопринимающих устройств потребителей электрической
энергии, объектов по производству электрической энергии, а также
объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым
организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденных
постановлением Правительства РФ от 27.12.2004 № 861 (далее –
Правила присоединения) Публичным акционерным обществом
энергетики и электрификации «Ленэнерго» ИНН 7803002209/КПП
781001001 (далее – ПАО «Ленэнерго», сетевая организация, адрес:
196247, Санкт-Петербург, площадь Конституции, д.1), установил:

Событие административного правонарушения

По результатам рассмотрения дела № 81-05-Ш/16 Ленинградским
УФАС России было выдано представление № Пр/05/16 от 16.09.2016 ,
согласно которому ПАО «Ленэнерго» надлежало:

1. Принять меры, направленные на надлежащее исполнение
Правил присоединения и договоров об осуществлении
технологического присоединения и исполнить обязательства по
договору об осуществлении технологического присоединения №
ОД-ВЭС-24094-15/43491-Э-15 от 15.01.2016 с гражданкой {……} в
срок до 16.03.2017.

2. Представить в Ленинградское УФАС России в течение одного
месяца со дня выполнения представления № Пр/05/16 от
16.09.2016 доказательства исполнения обязательств по договору
об осуществлении технологического присоединения № ОД-ВЭС-
24094-15/43491-Э-15 от 15.01.2016.

По состоянию на 12.05.2017 в Ленинградское УФАС России не
поступило уведомление от ПАО «Ленэнерго» об исполнении
представления № Пр/05/16 от 16.09.2016  Ленинградского УФАС
России по делу № 81-05-Ш/16.

В Ленинградское УФАС России поступило (вх. № 2103 от 20.03.2017, №

2123 от 20.03.2017 и № 3889 от 11.05.2017) заявление гражданки {……}
с информацией о неисполнении ПАО «Ленэнерго» представления №
Пр/05/16 от 16.09.2016  Ленинградского УФАС России по делу № 81-
05-Ш/16.

В соответствии со ст. 19.6  Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях непринятие по постановлению
(представлению) органа (должностного лица), рассмотревшего дело
об административном правонарушении, мер по устранению причин
и условий, способствовавших совершению административного
правонарушения, -

влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в
размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей.

Руководствуясь статьями 28.1, 28.7 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Возбудить в отношении исполняющего обязанности генерального
директора  ПАО «Ленэнерго» Бердникова Романа Николаевича
дело № 68-05-Ш/17 в связи с неисполнением представления №
Пр/05/16 от 16.09.2016 Ленинградского УФАС России.
Ответственность за данное правонарушение предусмотрена
статьей 19.6 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

2. Законному представителю ПАО «Ленэнерго» явиться 26 мая
2017г. в 13 часов 00 минут по адресу: Санкт-Петербург, ул.
Смольного, д. 3, пом. № 3-146 для дачи объяснений по факту
нарушения, а также для подписания протокола об
административном правонарушении либо направить
представителя с надлежащим образом оформленными
полномочиями на участие в административном производстве по
д е л у № 68-05-Ш/17, со всеми правами, предусмотренными
статьей 25.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях. Неявка в указанный срок
будет расценена как отказ от подписания протокола.

В соответствии с частью 4 статьи 25.5 КоАП РФ защитник и
представитель допускаются к участию в производстве по делу об
административном правонарушении с момента возбуждения дела
об административном правонарушении.

Заместитель руководителя

Ленинградского УФАС России                                                                 Г.Н.
Коннов

Примечание:

Для обеспечения прохода в здание Ленинградского УФАС России (Санкт-Петербург, ул.
Смольного, д. 3, пом. 3-150) фамилии, имена, отчества представителей необходимо сообщать за 1
день до посещения по тел. (812) 274 -30 -70.